SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
IFPE - CAMPUS PALMARES

O Grupo de Trabalho responsável pelo processo de seleção do Programa de Bolsas de Monitoria para estudantes do IFPE Campus Palmares,
instituído pela portaria CPMR/IFPE Nº 24, DE 07 DE MARÇO DE 2024, torna público o RESULTADO DOS COMPONENTES
CURRICULARES selecionados para o Programa Institucional de Monitoria, EDITAL 04/2024.

Coordenação
Componente

Curricular
Docente Resultado

Tipo de
Monitoria

Quantidade
de Bolsas

MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM

INFORMÁTICA

Montagem e Manutenção de

Computadores I

Adriano Henrique de

Melo França
3,0 Remunerada 1

Administração de Sistemas

Operacionais
Valdir José da Silva 3,0 Remunerada 1

Coordenação
Componente

Curricular
Docente Resultado

Tipo de
Monitoria

Quantidade
de Bolsas

REDES DE
COMPUTADORES

Manutenção de

computadores

Adriano Henrique de

Melo França
2,6 Remunerada 1

Sistemas Operacionais

Livres
Valdir José da Silva 3,1 Remunerada 1

Palmares, 20/03/2024.

Heitor Arôxa Barros

Presidente do GT de Monitoria

Coordenação
Componente

Curricular
Docente Resultado

Tipo de
Monitoria

Quantidade
de Bolsas

ANÁLISE E
DESENVOLVIMEN
TO DE SISTEMAS

Projeto Integrador 1 Delano Hélio Oliveira 2,1 Remunerada 1

Algoritmos
Victor Antônio Ribeiro de

Lira Cavalcanti
3,6 Remunerada 1

Coordenação
Componente

Curricular
Docente Resultado

Tipo de
Monitoria

Quantidade
de Bolsas

ENSINO MÉDIO
INTEGRADO

Biologia
Andréa Coeli Gomes de

Lucena Costa
2,5 Remunerada 1

Desenvolvimento Web Delano Hélio Oliveira 2,5 Remunerada 1

Física Josiel da Cunha Silva 2,5 Remunerada 1

		2024-03-20T12:01:09-0300